
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.2 

 

OGGETTO:Rettifica  atto deliberativo della Giunta comunale 3 del 26 gennaio 2011 - 

Rideterminazione indennità di posizioni organizzative - Determinazione di posizione organizzativa 

per istruttore direttivo amministrativo      

 

 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di novembre alle ore diciassette e minuti zero  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
        ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale  n. 126 del 20 settembre 2020  con la quale 

venivano individuate  le seguenti  posizioni organizzative: 

 area tecnica; 

 area finanziaria; 

 area amministrativa; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 18 agosto 2004 con la quale 

veniva integrata la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 20 settembre 2020 nonché   veniva 

determinata l’indennità di posizione per l’area tecnica e per l’area finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 26 gennaio 2011 con la quale veniva 

revocata la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 18 agosto 2004 e contestualmente 

rideterminata l’indennità di posizione organizzativa; 

 

 

PRESO ATTO che il deliberato della Giunta comunale n. 3 del 26 gennaio 2011: 

 

 non individua la determinazione dell’indennità di posizione organizzativa per l’area 

amministrativa; 

 indica, erroneamente,  la corresponsione dell’indennità per tredici mensilità in luogo di dodici 

mensilità; 



 vengono determinate le indennità di posizione per l’area finanziaria e l’area tecnica con un 

compenso di € 8056,68 annui, per ciascuna area; 

 

RITENUTO  pertanto di dover rettificare la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 26 gennaio 

2011 significando che,  col presente atto,  viene  determinata l’ indennità da corrispondere per le 

posizioni organizzative nella misura di € 8728,07 ( per dodici mensilità)  per ciascuna delle aree 

individuate :amministrativa, tecnica e   finanziaria; 

 

DATO ATTO altresì che con proprio decreto n.. 13 del 19 novembre 2020 si provvedeva, con 

decorrenza 19 novembre 2020, alla nomina della  posizione organizzativa dell’area amministrativa nella 

persona della dottoressa Gianna Locci, dipendente comunale a tempo indeterminato  con la qualifica di 

assistente sociale -  categoria D2 ( 36 ore settimanali); 

 

TENUTO CONTO che  l’indennità di posizione organizzativa   per l’area amministrativa viene  

determinata   in virtù della misura economica stabilita con deliberazione   n. 3 del 26 gennaio 2011, in  € 

8.728,07,   da  considerare  al  100% , per dodici mensilità; 

 

VISTE. 

 la delibera del Consiglio comunale n. 2  del 16 aprile 2020  con la quale è stato approvato il D.U.P 

2020/2022; 

 la delibera del Consiglio comunale n. 3 del 16 aprile 2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio comunale 2020/2022; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

 

DELIBERA 

 

PER LE MOTIVAZIONI ESPRESSE NELLA PARTE PREMESSA E  CHE QUI SI INTENDONO 

RIPORTATE: 

 

DI RETTIFICARE la delibera della Giunta comunale n. 3 del 26 gennaio 2011, significando che viene 

determinata l’indennità di posizione organizzativa per l’area amministrativa nella misura di € 8728,07 ( 

per dodici mensilità) per ciascuna area: amministrativa, finanziaria e tecnica ; 

 

DI DETERMINARE, conseguentemente alla nomina della posizione organizzativa dell’area 

amministrativa ( avvenuta con proprio decreto n. 13 del 19 novembre 2020),  l’indennità di posizione  

nella misura di € 8728,07  ( per dodici mensilità)  e per il periodo  decorrente dal 19 novembre 2020 ; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile; 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMM.VO  

(dott.ssa Gianna Locci)    

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:    FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dottor Antonio Monni)  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 6936 DEL 1° DICEMBRE 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  01.12.2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 01.12.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

  

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


